
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
Lima, 08 de febrero de 2024 

 
VISTOS: 
 
La Resolución Directoral Ejecutiva N° 0010-2024-MIDAGRI-DVDAFIR-

UEGPS-DE, Informe N° 031-2024-MIDAGRI-DVDAFIR-UEGPS-DA/BRVC, Informe N° 059-
2024-MIDAGRI-DVDAFIR-UEGPS-JAJ, demás antecedentes, y; 

 
 CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante el artículo 3 de la Resolución Directoral Ejecutiva N° 0010-

2024-MIDAGRI-DVDAFIR-UEGPS-DE de fecha 05 de febrero de 2024, se designó 
temporalmente al señor Alexander Renatto Cueva Casuso en el cargo de Director de 
Planeamiento, Seguimiento y Planeamiento de la Unidad Ejecutora N° 001631: “Gestión de 
Proyectos Sectoriales”, en adición a sus funciones y en tanto se designe titular; 
 

Que, a la fecha se encuentra vacante el cargo de Director de Planeamiento, 
Seguimiento y Evaluación, siendo necesario que, a fin de continuar con el normal desarrollo 
de las funciones y actividades que se llevan a cabo, se designe al servidor de confianza que 
desempeñara el citado cargo;  

 
Que, mediante Informe N° 031-2024-MIDAGRI-DVDAFIR-UEGPS-DA/BRVC, 

la Especialista en Recursos Humanos señala que ha verificado el currículum vitae 
documentado del señor Luis Alberto Zamudio Auquilla concluyendo que cumple con los 
requisitos para el cargo de Director de Planeamiento, Seguimiento y Evaluación previstos 
en el Anexo de la Resolución Ministerial N° 0366-2022-MIDAGRI de fecha 09 de setiembre 
de 2022 y que no detenta impedimentos para el acceso a la función pública.  
 

Con la visación de la Jefatura de Asesoría Jurídica y de conformidad con lo 
dispuesto por las Resoluciones Ministeriales N° 0260-2015-MINAGRI, N° 0521-2015-
MINAGRI, N° 0366-2022-MIDAGRI y N° 0144-2023-MIDAGRI;  
 

SE RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1.- DAR POR CONCLUIDA la designación temporal del señor 
ALEXANDER RENATTO CUEVA CASUSO en el cargo de Director de Planeamiento, 
Seguimiento y Evaluación de la Unidad Ejecutora N° 001631: “Gestión de Proyectos 
Sectoriales”, adscrita al Despacho Viceministerial de Desarrollo de Agricultura Familiar e 
Infraestructura Agraria y Riego del Pliego 013: Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego, al 
término del día 08 de febrero de 2024. 

 
 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA   
N° 012-2024-MIDAGRI-DVDAFIR-UEGPS-DE 



ARTÍCULO 2.- DESIGNAR, a partir del 09 de febrero de 2024, al señor LUIS 
ALBERTO ZAMUDIO AUQUILLA en el cargo de Director de Planeamiento, Seguimiento y 
Evaluación de la Unidad Ejecutora N° 001631: “Gestión de Proyectos Sectoriales”, adscrita 
al Despacho Viceministerial de Desarrollo de Agricultura Familiar e Infraestructura Agraria y 
Riego del Pliego 013: Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego, cargo considerado de 
confianza. 
 

Regístrese, comuníquese y publíquese 
 
 
 
 
 

Alfredo Abelardo Martínez Cruz 
           Director Ejecutivo 

          Unidad Ejecutora 001631 “Gestión de Proyectos Sectoriales” 
 


		2024-02-08T17:28:05-0500
	CAMACHO SALVATIERRA Iris FAU 20600579895 hard
	Doy V° B°


		2024-02-08T17:28:15-0500
	CAMACHO SALVATIERRA Iris FAU 20600579895 hard
	Doy V° B°


		2024-02-08T17:54:01-0500
	MARTINEZ CRUZ Alfredo Abelardo FAU 20600579895 hard
	Doy V° B°


		2024-02-08T17:54:13-0500
	MARTINEZ CRUZ Alfredo Abelardo FAU 20600579895 hard
	Soy el autor del documento




